- 1 -

令和２年８月１７日

各都県陸上競技委員長 殿

東京中体連陸上競技専門部

倉持 昇一

ライジングスター陸上、参加にあたって

先生方におかれましては、標記の大会参加にあたりまして多大なるご理解・ご協力を賜

ったこと、改めまして感謝申し上げます。

さて、本日大会本部より「大会参加にあたって」「タイムテーブル」「競技注意事項」

がアップされました。〔東京陸協ＨＰ〕詳細につきましては、そちらを参照していただき

たくお願いします。その上で、下記の点につきましては参加にあたり指導・指示の徹底を

お願いいたします。

今週末、まだオリンピック選手も国内トップ選手も使用していない競技場での、陸上競

技の実質こけら落としのこの大会。未来を担う関東各都県アスリートの競演を楽しみにし

ています。気をつけてお越しください。何の歓迎も出来ませんがお待ちしています。

来場前
◎入場者について

◇引率者は、保護者及び指導者に限る。２０歳以上とする。

よって、競技者以外のお子様（乳幼児含む）は入場できません。

◇引率者は、競技者１名につき３名以内。

◎必ずお持ちください
◇マスク ・・・ 活動をしていない時以外は、着用の励行を。

◇体調管理チェックシート

・・・ 大会当日を含む８日間の検温・問診。全員提出です。

◇個人用シート

・・・ ストレッチ等で使用します。

◇常備用タオル

・・・ こまめな手洗いと指先消毒用

◇ゴミ袋 ・・・ ゴミは各自持ち帰りです。

◇保護者同意書 ・・・ 受付時に必ず提出です。（競技者）

競技会当日
◎受 付

◇「７ゲート」が入り口になります。（ホープ軒前）

◇受付時間 ８時３０分～１２時

※入場口での密を避けるため、余り早い来場はお控えください。

◇受付 ・・・ 都県毎のテーブルに分かれています。

◎受付入場時に提出するもの
◇体調管理チェックシート

※競技者・引率者すべての方にご提出をお願いいたします。

※提出いただけない場合は、入場できません。

◇保護者同意書（競技者のみ。提出いただけないと、競技に出場できません。）

◇競技者家族の応援だけでの入場は出来ません。

あくまで入場できる方は、競技者１名につき引率者３名以内です。

- 2 -

◎受付で渡されるもの
◇ＡＤカード

※ＡＤカードには、「選手／指導者」及び「引率者」の２種類あります。

※種類により入場制限区域に違いがあります。

◇行動確認票 ・・・ お帰りの際に全員提出です。

〔競技者のみ配布〕

○アスリートビブス（３枚）、腰ナンバーカード

※１枚は、使用するバックにつけ使用ください。

○プログラム ○スポーツ飲料

◎競技場入場について
◇ＡＤカードによる入場規制があります。

◇指先消毒の励行をお願いします。

◇再入場不可

※一度競技場（スタンド、練習場を含む）を出ると再入場は出来ません。

◎競技場内で
◇スタンド座席規制があります。

◇応援について ・・・ 声を出しての声援や応援はおやめください。

◇競技者のウォーミングアップについて

※室内練習場のみとし、入場できる時間帯が出場種目毎に定められているので

注意すること。（タイムテーブル参照）

◇競技者のクールダウン

※競技が終わった競技者は、室内練習場には入れません。

クールダウンは、４Ｆコンコースで行ってください。（１１時３０分以降）

４Ｆコンコースへの出入り口は１カ所です。（図面参照）

◇全出場者に、記録証と参加賞を配布します。

※お帰りの際に、１ＦコンコースＥエリア付近のインフォメーションにお立ち寄

りください。

◇飲食について

※競技場内での飲食は可能です。尚、競技場内に売店や自動販売機の設置はあり

ません。一度退場した後、競技場への再入場は出来ませんので、飲食物は予め

用意をして入場ください。

◇ゴミの持ち帰りの徹底

◎お帰りの際には
◇退場口は７ゲートです。

◇行動確認票を提出ください。（全員提出です。）

◇忘れ物について ・・・ 大会開催日のみ、インフォメーションブースで保管いた

します。

◎ご注意ください
◇除菌・消毒作業を定期的に行います。アレルギー等をお持ちの方は、ご自身でご注

意ください。

◇アナウンス・スタッフの連絡や指示に従って行動をお願いします。

◇熱中症予防にもご注意をお願いします。飲み物等は、十分に用意の上ご入場くださ

い。

- 3 -

その他
◇競技映像配信、日本陸連感染リスクを軽減させた競技会運営について、会場周辺図、

会場図等が、「大会参加にあたって」に記載されています。

前半に書かせていただいたものも含め、しっかり目を通すようご指導ください。

更に、タイムテーブル、競技注意事項もアップされています。いろいろな制約があ

る中での競技会開催です。窮屈なことが多々にありますが、ご協力のほどよろしく

お願いします。

◇ＷＡ規則第１４３条（ＴＲ５：シューズ）のルール再改訂について（通知）が、８

月１５日付け日本陸連ＨＰにアップされました。

中村委員長、佐藤委員長よりご質問もいただき、日本陸連に問い合わせたところ、

以下のような返事がありましたので、ご確認ください。

『この件につきましては、現状、皆様へお伝えしているのが（ワールドアスレチッ

クス（以下「ＷＡ」という）は、ＷＡ規則第１４３条（ＴＲ５：シューズ）のルー

ル再改訂を決定し、２０２０年７月２８日から有効と致しました』とのことです。

今後、更に詳細についてのお知らせ等も出てくるかと思います。その際には連絡を

頂けるとのことでした。

（追伸）セイコーゴールデングランプリ陸上２０２０東京のシューズ規定について

アップされました。（日本陸連ＨＰ）

ライジングスター陸上もサブイベント扱いですので、これに準ずる形では

◇小池委員長（群馬県委員長）よりのご質問（棄権届の件）

現在、競技委員長に質問を投げかけています。回答をもらい次第連絡します。

いろいろアップされた内容と重複お願いをいたしました。よろしくご確認の上、ご指導・

ご指示をお願いします。